民事上诉状
上诉人(原审被告) : x x工厂
法定代表人:单 x x,厂长
被上诉人(原审原告) : x x水泥厂
法定代表人:华 x x,厂长。
上诉人因买卖合同纠纷一案,不服 x x省 x x市人民法院(2005) x民初字第73号民事判决,该判决认定事实有重大错误,适用法律不当,应当依法改判,·驳 回原告诉讼请求。 具体理由和请求如下:
一、上诉人与被上诉人的买卖合同纠纷早已于2001年8月24日通过原审法院调解解决,双方的买卖合同已终止。 原审法院认定事实有下列错误:
(1)原审法院认定上诉人与被上诉人之问的业务往来“由梁 x x负责水泥的联系和清算”是错误的 。
依 x x市人民法院(2001) x民初字第964号民事调解书,上诉人负责清理双方买卖合同的代理人是祝 x x和张律师。
(2)被上诉人与梁 x x个人之问的业务往来,在2001年已经发生,并记载于上诉人与被上诉人200l年买卖合同纠纷的庭审记录中,原审法院视而不见。
本案诉讼争议之一:梁 x x在2001年6月l4日出具欠条;在2001年8月24日庭审中,当时的原代表人明确指出:“签订的确认书不包括梁x x的4万多。”(案卷第91页倒数第4行)明确表达了被上诉人与梁 xx个人之问同时发生额外的业务往来。
(3)原审法院认定梁 x x2001年6月14日“以 X X工厂名义给原告写了欠水泥款的欠条”,无事实依据。
查欠条落款为:“ x x工厂梁 x x”,并无 x x工厂的任何授权,在当时的授权代表是祝 x x 。
(4)原审法院认定梁x x的第二张欠条(在2003年1月18日)落款为“梁 x x”,与上诉人毫无关系。
该欠条所表示的已付款11. 5万元依原告提供的明细全部为现金结算,与上诉人所用的转账不同 。
(5) 原审法院认定“原告找被告催要所欠货款,被告未给付”,无事实依据。
二、原审法院的判决无法律依据
原审法院在判决书主文中认定:因梁 x x系上诉人的职工,在上诉人处上班,故梁 x x的行为由上诉人承担;所引法条为«民法通则»第84条和第108条。
依«民法通则»第84条的规定,上诉人与被上诉人之间未形成“债”的法律关系;依«民法通则»第108条的规定,上诉人无欠条,对被上诉人无債务,无须清偿。原审法院认定事实与适用法律之问无逻辑性。梁 x x的行为由上诉人承担无法律依据。
综上,被上诉人的诉讼请求应依法驳 回 。
此致
x x市中级人民法院
上诉人: x x工厂
法定代表人:单 x x
X x年x月 x日
第 2页 /共 2页